РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  РЫБИНСКИЙ  РАЙОН

УСПЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.01.2013 г.                                                              с.Успенка               ( проект)                             №      р
О внесении изменений в решение

успенского сельского Совета депутатов

от 02.09.2005 г № 7
«О введении земельного налога на

территории Успенского сельсовета »

     На основании статьи 5 части первой, главы 31 «Земельный налог» части  второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 15, 17, 32 Устава Успенского сельсовета, Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение  успенского селдьского Совета депутатов от 02.09.2005 г. № 7:

         Пункт 6, приложения 1, 2  изложить в следующей редакции :
         « 6. Освобождаются от налогооблажения :

1) муниципальные, казенные, бюджетные   и   автономные учреждения,

     финансируемые  из районного бюджета и бюджета поселения;

2)  органы исполнительной  и  законодательной власти края, органы местного
      самоуправления   в  отношении  земельных участков,  предоставленных

      для  обеспечения  их  деятельности;

      некоммерческие   казенные , бюджетные   и   автономные   учреждения   культуры

      и  исскуства, образования, физической культуры  и   спорта, здравоохранения,

      ветеринарии,  социального  обеспечения,  финансируемые  из  краевого  и  ( или )

      местного бюджетов, в отношении  земельных  участков, используемых   для

      обеспечении их деятельности;
 3) с 1 января  2008 года  категории налогоплательщиков :  « краевые,

       государственные. казенные учреждения, финансируемые  из  краевого  бюджета.
       целью деятельности которых является  реализация лесохозяйственных

       регламентов  в  лесничествах   и   лесопарках» ;

4)  Герои Советского Союза , Герои   Российской Федерации , полные    кавалеры

      ордена Славы;

5)  инвалиды, имеющие  I группу инвалидности, а также  лица, имеющие  II группу
      инвалидности, установленную  до  1 января  2004 года;
      ( пп. 2 в ред. Федерального закона  от 28.12.2010 г.  № 395-ФЗ)
6) инвалиды с детства;
7) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а так же ветераны  и инвалиды боевых действий ;

8) физические    лица , имеющие право на получение социальной поддержки  в

     соответствии с Законом Российской Федерации  « О социальной  защите

      граждан , подвергавшихся воздействию адиации   вследствие  катастрофы

      на        Чернобыльской  АЭС»  (  в редакции Закона  Российской Федерации   от

      18.  июня  1992   года  №  3061-1 ) , в   соответствити с  Федеральным    законом
      от 26  ноября  1998  года  №  175 –ФЗ «  О социальной  защите  граждан  Российской

     Федерации ,     подвергшихся     воздействию      радиации вследствии      аварии      в

     1957  году на производственном объединении « Маяк»  и сбросов    радиоактивных

     отходов  в реку  «  Теча  »   и  в соответствии  с Федеральным  законом  от 10.января

     2002     № 2-ФЗ   « О   социальных     гарантиях гражданам,     подвергшимся

     радиационному  воздействию  вследсие ядерных  испытаний  на

    Семипалатинском  полигоне »;

9) физические   лица , принимавшие  в составе  подразделений  особого риска

      непосредственное участие  в  испытаниях   ядерного   и трмоядерного  оружия ,

      ликвидаций аварий ядерных  установок  на  средствах  вооружения и  военных

      объектах ;
10) физические   лица , получившие или перенесшие лучевуюболезнь  или  ставшие

        инвалидами  в  результате  испытаний ,   учений  и иных  работ, связанных  с

        любыми  видами ядерных  установок, включая  ядероне  оружие  и космическую

        технику».

Глава сельсовета:                                                                                      А.Н.Белясов
                                                                                                                                                      Приложение 2
Решения Успенского

сельского Совета депутатов

Успенского сельсовета

Налоговые ставки земельного налога

(% от кадастровой стоимости земельных участков)
	Вид разрешенного использования земельных участков
	%

	1
	2

	Земельные участки, раположенные в черте населенного пункта

	Гаражи и автостоянки
	0,064

	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и  административных  зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, производственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,118

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания  и бытового обслуживания
	0,075

	Земельные участки под объектами промышленного назначения
	0,477

	Земельные участки, расположенные за четрой населенного пункта

	Земельные участки под объектами промышленного назначения, земли промышленности
	1,5

	Земельные участки, предназначенные  для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	Земельные участки, предназначенные  для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	1,5

	Земельные участки, занятые водными объектами
	1,5

                                                                                                                                                           Приложение 1
Решения Успенского

сельского Совета депутатов

Успенского сельсовета

Налоговые ставки земельного налога

(% от кадастровой стоимости земельных участков)

	Вид размещенного использования земельного участка
	наименование населенного пункта

	Успенка

	1
	2

	Земельные участки, раположенные в черте населенного пункта

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (включая ЛПХ и инд. жил. стр-во)
	0,047

	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,35

	Земельные участки занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- комунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к  жилищно -  комунальному  фонду и к объектам инжинерной инфраструктуры жилищно- комунального комплекса) или предоставленного для жилищного строительства
	0,068

	Земельные участки, раположенные за чертой населенного пункта

	Земельные участки сельскохозяйственного назначения
	0,35

	Земельные участки под объектами ЖКХ
	0,3